

契約日：令和2年10月2日（単価合意日：令和2年10月19日）

淡路地区立体花壇他整備工事

【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事
工事地名	兵庫県淡路市夢舞台地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 7月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820010008	1 4) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	180日間 自 令和 2年10月 3日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	淡路市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営明石海峡公園	2 2) 処 分 費 等	2,234,470
		2 3) 公 告 日	令和 2年 7月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		444,282				
敷地造成工		式	1		2,296				
整地工		式	1		2,296				
公園整地		m2	410	5.6	2,296			単-1号	
植栽基盤工		式	1		441,986				
表土盛土工		式	1		441,986				
植栽客土	t=20cm	m2	230	1,863	428,490			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	20	674.8	13,496			単-3号	
施設整備		式	1		58,821,586				
給水設備工		式	1		219,222				
水栓類取付工		式	1		96,229				
弁付分水栓	φ150×20 (HIVP)	個	2	14,000	28,000			単-4号	

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
ホイル分水栓	φ100×20 (HIVP)	個	2	13,160	26,320				単-5号
止水栓	φ20 10K	個	3	6,411	19,233				単-6号
止水栓柵		組	3	5,665	16,995				単-7号
逆止弁	φ20 10K	個	1	5,681	5,681				単-8号
作業土工		式	1		66,190				
床掘り	土砂	m3	10	1,834	18,340				単-9号
埋戻し	土砂	m3	10	3,205	32,050				単-10号
土材料	砂	m3	4	3,950	15,800				単-11号
給水管路工		式	1		56,803				
給水管	HIVP20	m	45	1,056	47,520				単-12号
埋設シート	ポリエチレンクロス(2倍) 150m m×50m	m	45	206.3	9,283				単-13号
汚水排水設備工		式	1		24,020				

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
管渠工		式	1		24,020					
水飲み場排水接続工		式	1		24,020					内-1号
電気設備工		式	1		100,102					
作業土工		式	1		29,145					
床掘り	土砂	m3	5	1,834	9,170					単-14号
埋戻し	土砂	m3	5	3,205	16,025					単-15号
土材料	砂	m3	1	3,950	3,950					単-16号
電線管路工		式	1		70,957					
電線管	FEP30×1条	m	34	323.6	11,002					単-17号
電線	CVV 1.25sq 12芯	m	35	1,406	49,210					単-18号
立ち上がり管	STK400 φ34×t2.3	m	1	3,806	3,806					単-19号
埋設シート	ポリエチレンクロス(2倍) 150m m×50m	m	34	204.1	6,939					単-20号

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
園路広場整備工		式	1		1,242,013					
小規模造成工		式	1		84,520					
小規模掘削		m3	40	2,113	84,520					単-21号
アスファルト系舗装工		式	1		83,129					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	8	607.2	4,857					単-22号
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	8	2,193	17,544					単-23号
脱色アスファルト舗装	脱色アスファルト混合物(13) 仕上り厚 40mm	m2	8	7,591	60,728					単-24号
コンクリート系舗装工		式	1		876,916					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	135	607.2	81,972					単-25号
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	21	777.2	16,321					単-26号
インターロッキング舗装(1)	曲線配置厚8cm	m2	135	5,036	679,860					単-27号
インターロッキング舗装(2)	曲線配置厚6cm	m2	21	4,703	98,763					単-28号

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
園路縁石工		式	1		197,448					
地先境界縁石	120×120×600	m	57	3,464	197,448					単-29号
サervis施設整備工		式	1		101,309					
作業土工		式	1		6,873					
床掘り	土砂	m3	2	1,834	3,668					単-30号
埋戻し	土砂	m3	1	3,205	3,205					単-31号
水飲み場工		式	1		94,436					
水飲み場基礎		箇所	1	2,766	2,766					単-32号
水飲み場移設		箇所	1	91,670	91,670					単-33号
管理施設整備工		式	1		1,334,920					
柵工		式	1		1,334,920					
フェンス	張高1800mm	m	97	11,460	1,111,620					単-34号

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×500	基	50	4,466	223,300					単-35号
花壇施設組立設置工		式	1		55,800,000					
トピアリー		式	1		55,800,000					
トピアリー (花火鳥)		基	1	52,500,000	52,500,000					単-36号
トピアリー (アヒル)		基	1	3,300,000	3,300,000					単-37号
植栽		式	1		16,611,362					
植栽工		式	1		10,563,072					
作業土工		式	1		37,552					
床掘り	土砂	m3	7	1,834	12,838					単-38号
埋戻し	土砂	m3	6	3,205	19,230					単-39号
小規模敷均・締固	土砂	m3	0.9	6,094	5,484					単-40号
地被類植栽工		式	1		606,740					

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
張芝	ノシバ 目地無	m2	460	1,319	606,740					単-41号
花壇植栽工		式	1		8,923,880					
球根類植え付け	チューリップ	m2	2,280	1,979	4,512,120					単-42号
草本類植え付け	9cmポット苗 ビオラ	m2	960	2,681	2,573,760					単-43号
草本類立体花壇植え付け	9cmポット苗 ビオラ	式	1	707,800	707,800					単-44号
草本類立体花壇植え付け	9cmポット苗 キヅタ	式	1	118,200	118,200					単-45号
マルチング	雑草抑制用覆土 t=3cm	m2	2,000	506	1,012,000					単-46号
丸太柵花壇工		式	1		994,900					
丸太柵花壇	擬木φ100	箇所	1	994,900	994,900					単-47号
構造物撤去工		式	1		5,241,130					
構造物取壊し工		式	1		2,522,238					
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	24	526.2	12,628					単-48号

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 8 c m	m2	8	513.8	4,110					単-49号
石積み撤去	W=600程度	m	26	9,750	253,500					単-50号
トレリス撤去	フェンス部	m	97	7,800	756,600					単-51号
トレリス撤去	ルーバー部	m	69	3,000	207,000					単-52号
トピアリー撤去	花火鳥	箇所	1	350,000	350,000					単-53号
トピアリー撤去	アヒル (大)	箇所	1	50,000	50,000					単-54号
トピアリー撤去	アヒル (小)	箇所	2	44,200	88,400					単-55号
シェルター (1) 撤去		箇所	1	200,000	200,000					単-56号
シェルター (2) 撤去		箇所	1	150,000	150,000					単-57号
シェルター (3) 撤去		箇所	3	150,000	450,000					単-58号
運搬処理工		式	1		2,718,892					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	49	3,120	152,880					単-59号

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	3,120	9,360			単-60号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	1	4,182	4,182			単-61号	
殻運搬	石材	t	4	3,500	14,000			単-62号	
殻運搬	混載	m3	36	4,000	144,000			単-63号	
殻運搬	防腐剤処理木材	t	16	10,000	160,000			単-64号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	49	6,110	299,390			単-65号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	7,750	23,250			単-66号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	4,230	4,230			単-67号	
殻処分	石材	t	4	10,000	40,000			単-68号	
殻処分	混載	m3	36	19,300	694,800			単-69号	
殻処分	防腐剤処理木材	t	16	73,300	1,172,800			単-70号	
仮設工		式	1		807,160				

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		807,160				
交通誘導警備員		人日	68	11,870	807,160				単-71号
直接工事費		式	1		75,877,230				
共通仮設費		式	1		7,457,000				
共通仮設費		式	1		773,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		773,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,684,000				
純工事費		式	1		83,334,230				
現場管理費		式	1		26,625,000				
工事原価		式	1		109,959,230				
一般管理費等		式	1		16,920,770				
工事価格		式	1		126,880,000				

設計内訳書

工事名	淡路地区立体花壇他整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		12,688,000					
工事費計		式	1		139,568,000					

一式当たり内訳書

水飲み場排水接続工

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水飲み場排水接続		式	1		24,020			
合 計					24,020			

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	公園整地		単位	m2	数量		単価	5.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型機械土工 (トラクター)	耕起 砂・砂質土	m 2	1	5.6	5.6		
	計					5.6		
	単価					5.6	円/m2	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	植栽客土	t=20cm	単位	m2	数量		単価	1,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料 (真砂土)		m 3	56	2,600	145,600		
	法面整形	盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	230	1,229	282,670		
	計					428,270		
	単価					1,863	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
							674.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	674.8	674.8	
計						674.8	
単価						674.8	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	サドル分水栓	φ150×20(HIVP)	単位	個	数量	1	単価
							14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
サドル分水栓取付		φ150×20(HIVP)	個	1	14,000	14,000	
計						14,000	
単価						14,000	円/個

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	ホトル分水栓	φ100×20 (HIVP)					1		13,160
	ホトル分水栓取付	φ100×20 (HIVP)	個	1	13,160		13,160		
	計						13,160		
	単価						13,160	円/個	

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	止水栓	φ20 10K					1		6,411
	止水栓設置	φ20 10K	個	1	6,411		6,411		
	計						6,411		
	単価						6,411	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	止水栓柵		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.9	1,127	1,014.3		
	埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m ³	0.2	6,094	1,218.8		
	土材料 (砂)		m ³	0.24	3,950	948		
	硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU-200	m	5.3	1,460	7,738		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1.2	7,319	8,782.8		
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.09	34,490	3,104.1		
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	3,384	33,840		
	計					56,646		
	単価					5,665	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	逆止弁	φ20 10K	単位	個	数量		単価	5,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	逆止弁設置	φ20 10K	個	1	5,681	5,681		
	計					5,681		
	単価					5,681	円/個	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	1,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,834	1,834		
	計					1,834		
	単価					1,834	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,205	3,205		
	計					3,205		
	単価					3,205	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土材料	砂	単位	m3	数量	1	単価	3,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m3	1	3,950	3,950		
	計					3,950		
	単価					3,950	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	給水管	HIVP20	単位	m	数量		1	単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水道用硬質塩化ビニール管布設		屋外 20mm 硬質塩化ビニール管	m	1	1,056	1,056			
計						1,056			
単価						1,056	円/m		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	埋設シート	ポリエチレンクロス(2倍) 150mm×50m	単位	m	数量		1	単価	206.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋設シート設置		150mm×50m	m	1	206.3	206.3			
計						206.3			
単価						206.3	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,834	1,834		
計						1,834		
単価						1,834	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,205	3,205		
計						3,205		
単価						3,205	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土材料	砂	単位	m3	数量	1	単価	3,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m3	1	3,950	3,950		
	計					3,950		
	単価					3,950	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	電線管	FEP30×1条	単位	m	数量	1	単価	323.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	323.6	323.6		
	計					323.6		
	単価					323.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	電線	CVV 1.25sq 12芯	単位	m	数量	1	単価	1,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,161	1,161		
CVVケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 1.25mm2 12心	m	1	245	245		
計						1,406		
単価						1,406	円/m	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	立ち上がり管	STK400 φ34×t2.3	単位	m	数量	1	単価	3,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 かつら留め 2m未満 補正なし	m	1	3,588	3,588		
立ち上り管		STK400 φ34×t2.3	m	1	218	218		
計						3,806		
単価						3,806	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋設シート	ホ ^レ リエチレンクロス(2倍) 150mm×50m	単位	m	数量	100	単価	204.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	100	84.42	8,442		
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	2	5,980	11,960		
計						20,402		
単価						204.1	円/m	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	小規模掘削		単位	m3	数量	1	単価	2,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	1	2,113	2,113		
計						2,113		
単価						2,113	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m ²	数量	1	単価	607.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m ²	1	607.2	607.2		
計						607.2		
単価						607.2	円/m ²	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m ²	数量	1	単価	2,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	2,193	2,193		
計						2,193		
単価						2,193	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	脱色アスファルト舗装	脱色アスファルト混合物 (13) 仕上り厚 40mm	単位	m2	数量	1	単価	7,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	7,591	7,591		
計						7,591		
単価						7,591	円/m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	607.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	607.2	607.2		
計						607.2		
単価						607.2	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クランチャー RC-30 全ての費用	m 2	1	777.2	777.2	
	計					777.2	
	単価					777.2	円/m2

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	インターロッキング舗装(1)	曲線配置厚8cm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	インターロッキングブロック設置	曲線配置 ブロック厚 8cm 標準品 空練りモルタル(普通) 20mm 100m2以上 無 無	m 2	1	5,036	5,036	
	計					5,036	
	単価					5,036	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	インターロッキング舗装(2)	曲線配置厚6cm	単位	m ²	数量		1	単価	4,703
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック設置	曲線配置 ブロック厚 6cm 標準品 砂(クッション用) 30mm 100m ² 以上 無し		m ²	1	4,703	4,703		
	計						4,703		
	単価						4,703	円/m ²	

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	地先境界縁石	120×120×600	単位	m	数量		1	単価	3,464
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック	設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し		m	1	3,464	3,464		
	計						3,464		
	単価						3,464	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,834
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m3	1	1,834	1,834	
計							1,834	
単価							1,834	円/m3

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,205
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m3	1	3,205	3,205	
計							3,205	
単価							3,205	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	水飲み場基礎		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8	1,127	9,016		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.8	4,116	7,408.8		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.4	28,070	11,228		
	計					27,652.8		
	単価					2,766	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	水飲み場移設		単位	箇所	数量		単価	91,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水飲み場移設	H=700	箇所	1	91,670	91,670		
	計					91,670		
	単価					91,670	円/箇所	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	フェンス	張高1800mm	単位	m	数量		単価	11,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金網・支柱（立入防止柵）	基礎ブロック 2m	m	1	2,758	2,758		
	金網・支柱（立入防止柵）（材料費）		m	1	8,700	8,700		
	計					11,458		
	単価					11,460	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×500	単位	基	数量	1	単価	4,466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	4,466	4,466		
計						4,466		
単価						4,466	円/基	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	トピアリー (花火鳥)		単位	基	数量	1	単価	52,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トピアリー (花火鳥)			基	1	52,500,000	52,500,000		
計						52,500,000		
単価						52,500,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	トピアリー (アヒル)		単位	基	数量	1	単価	3,300,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トピアリー (アヒル)		基	1	3,300,000	3,300,000		
	計					3,300,000		
	単価					3,300,000	円/基	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,834
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,834	1,834		
	計					1,834		
	単価					1,834	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,205	3,205		
計						3,205		
単価						3,205	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	小規模敷均・締固	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m3	1	6,094	6,094		
計						6,094		
単価						6,094	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	張芝	ノシバ 目地無	単位	m2	数量	1	単価	1,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 へた張 無 有	m2	1	1,319	1,319		
計						1,319		
単価						1,319	円/m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	球根類植え付け	チューリップ	単位	m2	数量	2,280	単価	1,979
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
球根類植え付け		チューリップ	m2	2,280	902.2	2,057,016		
チューリップ		球根周11cm	球	89,550	27.4	2,453,670		
計						4,510,686		
単価						1,979	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	草本類植え付け	9cmポット苗 ビオラ	単位	m2	数量		単価	
					960			2,681
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草本類植え付け	9cmポット苗	m2	960	982.8	943,488		
	ビオラ	9cmポット苗	株	20,372	80	1,629,760		
	計					2,573,248		
	単価					2,681	円/m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	草本類立体花壇植え付け	9cmポット苗 ビオラ	単位	式	数量		単価	
					1			707,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	草本類立体花壇植え付け	9cmポット苗	式	1		442,200		
	ビオラ	9cmポット苗	株	3,320	80	265,600		
	計					707,800		
	単価					707,800	円/式	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	草本類立体花壇植え付け	9cmポット苗 キヅタ	単位	式	数量	1	単価	118,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草本類立体花壇植え付け		9cmポット苗	式	1		90,840		
キヅタ		9cmポット苗	株	127	215	27,305		
計						118,145		
単価						118,200	円/式	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	マルチング	雑草抑制用覆土 t=3cm	単位	m2	数量	1	単価	506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
マルチング		雑草抑制用覆土 t=3cm	m2	1	506	506		
計						506		
単価						506	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	丸太柵花壇	擬木φ100	単位	箇所	数量	1	単価	994,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
丸太柵花壇		擬木φ100		箇所	1	994,900	994,900	
計							994,900	
単価							994,900	円/箇所

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	526.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		m	1	526.2	526.2	
計							526.2	
単価							526.2	円/m

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 8 c m	単位	m2	数量	1	単価	513.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	513.8	513.8		
計						513.8		
単価						513.8	円/m2	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	石積み撤去	W=600程度	単位	m	数量	1	単価	9,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積み撤去		W=600程度	m	1	9,750	9,750		
計						9,750		
単価						9,750	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	トレリス撤去	フェンス部	単位	m	数量	1	単価	7,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トレリス撤去		フェンス部		m	1	7,800	7,800	
計							7,800	
単価							7,800	円/m

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	トレリス撤去	ルーバー部	単位	m	数量	1	単価	3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
トレリス撤去		ルーバー部		m	1	3,000	3,000	
計							3,000	
単価							3,000	円/m

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	トピアリー撤去	花火鳥	単位	箇所	数量	1	単価	350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トピアリー撤去		花火鳥	箇所	1	350,000	350,000		
計						350,000		
単価						350,000	円/箇所	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	トピアリー撤去	アヒル(大)	単位	箇所	数量	1	単価	50,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トピアリー撤去		アヒル(大)	箇所	1	50,000	50,000		
計						50,000		
単価						50,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	トピアリー撤去	アヒル(小)	単位	箇所	数量	1	単価	44,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トピアリー撤去	アヒル(小)	箇所	1	44,200	44,200		
	計					44,200		
	単価					44,200	円/箇所	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	シェルター(1)撤去		単位	箇所	数量	1	単価	200,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シェルター(1)撤去		箇所	1	200,000	200,000		
	計					200,000		
	単価					200,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	シェルター(2)撤去		単位	箇所	数量	1	単価	150,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シェルター(2)撤去		箇所	1	150,000	150,000		
	計					150,000		
	単価					150,000	円/箇所	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	シェルター(3)撤去		単位	箇所	数量	1	単価	150,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シェルター(3)撤去		箇所	1	150,000	150,000		
	計					150,000		
	単価					150,000	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 22.5km以下 全ての費用	m3	1	3,120	3,120		
計						3,120		
単価						3,120	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 22.5km以下 全ての費用	m3	1	3,120	3,120		
計						3,120		
単価						3,120	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	穀運搬	アスファルト穀	単位	m3	数量	1	単価	4,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
穀運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m3	1	4,182	4,182		
	計					4,182		
	単価					4,182	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	穀運搬	石材	単位	t	数量	1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
穀運搬		石材	t	1	3,500	3,500		
	計					3,500		
	単価					3,500	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	殻運搬	混載	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		混載		m3	1	4,000	4,000	
	計						4,000	
	単価						4,000	円/m3

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	殻運搬	防腐剤処理木材	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		防腐剤処理木材		t	1	10,000	10,000	
	計						10,000	
	単価						10,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,110	6,110		
計						6,110		
単価						6,110	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,750	7,750		
計						7,750		
単価						7,750	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	処処分	石材	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	処処分	混載	単位	m3	数量	1	単価	19,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	19,300	19,300		
計						19,300		
単価						19,300	円/m3	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	処処分	防腐剤処理木材	単位	t	数量	1	単価	73,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	73,300	73,300		
計						73,300		
単価						73,300	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1			11,870
交通誘導警備員B		人日	1	11,870	11,870			
計					11,870			
単価					11,870	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型機械土工 (トラクター)	耕起 砂・砂質土	単位	m ²	数量	100	単価 5.6
トラクター運転	耕起	時間	0.107	5,234	560	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					560	
単価					5.6	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	14,000
配管工		人	0.08	20,370		1,629		
普通作業員		人	0.08	20,160		1,612		
サドル分水栓	φ150×20 (HIVP)	個	1	10,700		10,700		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			59		
計						14,000		
単価						14,000	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	13,160
配管工		人	0.08	20,370		1,629		
普通作業員		人	0.08	20,160		1,612		
サドル分水栓	φ100×20 (HIVP)	個	1	9,860		9,860		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			59		
計						13,160		
単価						13,160	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	止水栓設置	φ20 10K	単位	個	数量	1	単価	6,411
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配管工		人	0.08	20,370	1,629			
普通作業員		人	0.08	20,160	1,612			
青銅製バルブ（給水用）	ゲート φ20 10K	個	1	3,170	3,170			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,411			
単価					6,411	円／個		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,384
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	324	32,400		
止水栓柵蓋	B-1	個	100	3,060	306,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					338,400		
単価					3,384	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	摘要
逆止弁設置	φ20 10K					1	5,681
配管工		人	0.08	20,370		1,629	
普通作業員		人	0.08	20,160		1,612	
青銅製バルブ (給水用)	チェッキ φ20 10K	個	1	2,440		2,440	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,681	
単価						5,681	円/個

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水道用硬質塩化ビニール管布設	屋外 20mm 硬質塩化ビニール管	単位	m	数量	100	単価 1,056
配管工		人	4.3	20,370	87,591	
耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニール管	20	m	131.25	137	17,981	
諸雑費 (まるめ)		式	1		28	
計					105,600	
単価					1,056	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設シート設置	150mm×50m	単位	m	数量	100	単価 206.3
普通作業員		人	0.4	20,160	8,064	
埋設標識シート	150mm×50m	巻	2.1	5,980	12,558	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					20,630	
単価					206.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

水飲み場排水接続		単位	式	数量	1	単価	24,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760		
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		2,180		
計					24,020		
単価					24,020	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	波付硬質合成樹脂管（FEP）敷設	道路沿い（地中）新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	323.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.5	21,105	10,552			
波付硬質ポリエチレン電線管	FEP 30mm	m	100	218	21,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					32,360			
単価					323.6	円/m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	21,105	116,077		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						116,100		
単価						1,161	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.09 2020.09 1.000-00-00-2-0	
	CVVケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 1.25mm2 12心	単位	m	数量	1	単価	245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		CVV 1.25mm2 12心	m	1	245	245		
計						245		
単価						245	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 かつ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	3,588	
電工		人	17	21,105	358,785		
諸雑費 (まるめ)		式	1		15		
計					358,800		
単価					3,588	円/m	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	84.42	
電工		人	0.4	21,105	8,442		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					8,442		
単価					84.42	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量	1	5,980
埋設標識シート	150mm×50m 2倍	巻	1	5,980	5,980	
計					5,980	
単価					5,980	円/巻

参考資料（１）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
インターロッキングブロック設置	曲線配置 ブロック厚 8cm 標準品 空練りモルタル(普通) 20mm 100m2以上 無 無	単位	m ²	数量	100	単価 5,036
インターロッキングブロック設置工 一般部	T = 8 c m 標準品 曲線配置	単位	数量	単価	金額	摘要
		m ²	100	4,750	475,000	
空練モルタル 材料(1:3)	普通					
		m ³	2.28	12,530	28,568	
諸雑費(まるめ)						
		式	1		32	
計					503,600	
単価					5,036	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
水飲み場移設	H=700					1	91,670	
土木一般世話役		人		1	23,520	23,520		
ブロック工		人		1	24,675	24,675		
普通作業員		人		1	20,160	20,160		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	時間		3	6,179	18,537		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式		1		4,778		
計						91,670		
単価						91,670	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	野芝 へた張 無 有	単位	m ²	数量	100	単価	1,319
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	23,637	4,727		
	造園工		人	1.1	21,105	23,215		
	普通作業員		人	2.3	20,260	46,598		
	野芝	半土付き	m ²	100	502.5	50,250		
	目土	真砂土	m ³	2.7	2,613	7,055		
	諸雑費（まるめ）		式	1		55		
	計					131,900		
	単価					1,319	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
球根類植え付け	チューリップ	単位	m2	数量	100	単価 902.2
土木一般世話役		人	0.8	23,520	18,816	
造園工		人	3.4	21,000	71,400	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					90,220	
単価					902.2	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
草本類植え付け	9cmポット苗	単位	m2	数量	100	単価 982.8
土木一般世話役		人	1.5	23,520	35,280	
造園工		人	3	21,000	63,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					98,280	
単価					982.8	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
草本類立体花壇植え付け	9cmポット苗					1	442,200	
土木一般世話役		人		10	23,520	235,200		
造園工		人		5	21,000	105,000		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式		1		102,000		
計						442,200		
単価						442,200	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
草本類立体花壇植え付け	9cmポット苗					1	90,840	
土木一般世話役		人		1	23,520	23,520		
造園工		人		3	21,000	63,000		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		4,320		
計						90,840		
単価						90,840	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
マルチング	雑草抑制用覆土 t=3cm	m2			100	506
土木一般世話役		人	0.1	23,520	2,352	
造園工		人	0.7	21,000	14,700	
真砂土	植栽用	m ³	1.2	2,600	3,120	
黒曜石パーライト		L	900	28.2	25,380	
牛糞堆肥		L	450	11.2	5,040	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					50,600	
単価					506	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

丸太柵花壇	擬木φ100	単位	箇所	数量	1	単価	994,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	6	23,520	141,120		
普通作業員		人	12	20,160	241,920		
擬木杭（プラスチック製）	φ100×700	本	64	2,670	170,880		
擬木杭（プラスチック製）	φ100×1000	本	57	3,110	177,270		
擬木杭（プラスチック製）	φ100×1500	本	45	4,630	208,350		
側板（プラスチック製）	t=80 L=2000 H=200	枚	3	11,200	33,600		
吸出し防止材設置	全面	m ²	4.6	570.4	2,623		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19,137		
計					994,900		
単価					994,900	円/箇所	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	6,110	
コンクリート殻	(無筋)	m ³	100	6,110	611,000	6,110	
計					611,000	6,110	
単価					6,110	円/m ³	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	7,750	
コンクリート殻	(鉄筋)	m ³	100	7,750	775,000	7,750	
計					775,000	7,750	
単価					7,750	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アスファルト殻	(掘削)	m ³	100	4,230	423,000			
計					423,000			
単価					4,230	円/m ³		

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	石材	t	100	10,000	1,000,000			
計					1,000,000			
単価					10,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		混載						
			m ³	100	19,300		1,930,000	
計							1,930,000	
単価							19,300	円/m ³

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		防腐剤処理木材						
			t	100	73,300		7,330,000	
計							7,330,000	
単価							73,300	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	11,870	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラクター運転	耕起	単位	時間	数量	1	単価	5,234
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.2	20,370	4,074		
	軽油	1. 2号	L	2.6	104	270		
	トラクタ [ホイール式]	機械質量1 t 級	時間	1	890	890		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,234		
	単価					5,234	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空練モルタル 材料（１：３）	普通	単位	m ³	数量	1	単価	12,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.53	15,800	8,374		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.05	3,950	4,147		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					12,530		
	単価					12,530	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,179
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	21,105	3,587			
軽油	1.2号	L	5.7	104	592			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	2,000	2,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,179			
単価					6,179	円/時間		